[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.01.2016 года                                                                                                        № 7
О проведении на территории администрации Шудского сельсовета операции «Жилище 2016»

В соответствии со ст. 18, 19 и 25  Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», во исполнение постановления Правительства Нижегородской области от 26 июня 2008 г. № 253 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и жилищного фонда на территории муниципальных образований Нижегородской области», статьи 7 пункта 11 Устава Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей на территории сельсовета, администрация Шудского сельсовета п о с т а н о в л я е т:
1. Провести на территории администрации Шудского сельсовета  операцию «Жилище 2016» с 12 января до 01 июля 2016 года.
1.1. Организовать рейды по проверке мест общего пользования многоквартирных домов, жилых домов многодетных и неблагополучных семей, обратив внимание на подвальные и чердачные  помещения, частных жилых домов, а также похозяйственных построек граждан.
1.2. Совместно с работниками муниципальной пожарной охраны провести в населенных пунктах собрания граждан по разъяснению мер пожарной безопасности в жилищном фонде. Учет проводимой работы фиксировать в журналах противопожарного инструктажа.
1.3. Администрации сельсовета совместно с участковым инспектором провести рейды по проверке мест проживания многодетных  и неблагополучных семей.
2. Утвердить план основных мероприятий администрации Шудского сельсовета по проведению операции «Жилище 2016».
3. Обнародовать данное постановление в соответствии с Уставом сельсовета путем размещения на официальном сайте в сети Интернет и вывешивания текста постановления на оборудованных стендах в здании администрации и библиотек с. Горки, д. Антониха и п. Красный Луч.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Шудского сельсовета ___________________ Г.И. Осина
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Шудского сельсовета

Варнавинского муниципального района
Нижегородской области

 от 18.01.2016 года № 7
План основных мероприятий администрации Шудского сельсовета                   по проведению операции «Жилище 2016» с 12 января до 01 июля 2016 года
	№
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный

	Отметка о проведении

	1
	Проведение собраний граждан по разъяснению мер пожарной безопасности
	Весь период
	Осина Г.И.
Смирнов С.Ю.

Толкова Д.В.

Комухина Г.Е.

	2
	Проведение рейдов по  чердачным и подвальным помещениям многоквартирных и частных домов
	Весь период
	Осина Г.И. Смирнов С.Ю.

Толкова Д.В.

Комухина Г.Е.

	3
	Проведение противопожарного инструктажа населения
	Весь период
	Осина Г.И.
Смирнов С.Ю.

Толкова Д.В.

Комухина Г.Е.

	4

	Проведение рейдов по жилым домам неблагополучных семей, проживающих на территории сельсовета
	Весь период
	Осина Г.И.
Горьков Н.И.

Толкова Д.В.

Комухина Г.Е.

	5
	Проведение рейдов по жилым домам многодетных семей, проживающих на территории сельсовета
	Весь период
	Осина Г.И.

Горьков Н.И.
Толкова Д.В.

Комухина Г.Е.

Акт обнародования

постановления главы администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 18.01.2016 года № 7

«О проведении на территории администрации Шудского сельсовета операции «Жилище 2016»»
от 18.01.2016 года

Постановление главы администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 18.01.2016 года № 7 «О проведении на территории администрации Шудского сельсовета операции «Жилище 2016»» обнародовано в соответствии с Уставом сельсовета путем вывешивания текста постановления на оборудованных стендах в здании администрации и библиотек с. Горки, д. Антониха и п. Красный Луч.
Глава администрации Шудского сельсовета ___________________ Г.И. Осина

Зав. библиотекой ___________________И.Ю. Тябут

_1502711765